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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:16,08 Patrick Kühl ASK Potsdam 16.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:45,00 / JG 1990  04:50,00

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  04:50,00
1. Phillip Gräter 1990 SC Magdeburg 04:31,88

Deutscher Jahrgangsmeister 2009
00:27,78 01:00,06 01:33,89 02:07,27 02:47,59 03:27,65 03:59,74 04:31,88

2. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 04:32,61
00:28,14 01:00,29 01:34,60 02:08,19 02:49,13 03:30,79 04:02,43 04:32,61

3. Jan David Schepers 1990 SG Weser - Ems/Oldenburg 04:32,66
00:27,30 00:59,85 01:35,63 02:09,94 02:49,04 03:29,31 04:01,83 04:32,66

4. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 04:34,13
00:27,47 01:00,07 01:36,35 02:11,62 02:51,10 03:31,06 04:03,25 04:34,13

5. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 04:35,17
00:28,15 01:00,35 01:35,17 02:09,78 02:50,43 03:31,60 04:04,23 04:35,17

6. Paul Habricht 1990 SG Erft 04:36,09
00:28,87 01:02,15 01:38,17 02:13,69 02:52,11 03:31,39 04:04,34 04:36,09

7. Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:38,93
00:28,61 01:01,42 01:38,34 02:14,63 02:54,90 03:36,11 04:08,39 04:38,93

8. Christopher Huber 1990 SG Gladbeck 04:48,88
00:28,43 01:01,79 01:36,92 02:11,57 02:54,74 03:39,19 04:14,21 04:48,88

9. René Hahn 1990 SV Zwickau 04 04:51,66 ENM
00:27,56 01:00,81 01:39,15 02:16,94 03:00,47 03:42,81 04:17,84 04:51,66

Nicht am Start
Lars Betka-Christiansen 1990 TSV RW Niebüll ENM
André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven ENM

Offene Wertung
1. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 04:24,05

00:27,59 01:00,15 01:34,15 02:06,56 02:43,81 03:21,75 03:53,71 04:24,05

2. Lukasz Wojt 1982 SG Frankfurt 04:30,22
00:28,32 01:01,33 01:35,48 02:09,88 02:47,18 03:25,24 03:58,21 04:30,22

3. Phillip Gräter 1990 SC Magdeburg 04:31,88
00:27,78 01:00,06 01:33,89 02:07,27 02:47,59 03:27,65 03:59,74 04:31,88

4. Jason Marcus 1992 SG HT16 04:32,06
00:28,18 01:01,18 01:36,51 02:11,18 02:50,48 03:30,17 04:02,21 04:32,06

5. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 04:32,61
00:28,14 01:00,29 01:34,60 02:08,19 02:49,13 03:30,79 04:02,43 04:32,61

6. Jan David Schepers 1990 SG Weser - Ems/Oldenburg 04:32,66
00:27,30 00:59,85 01:35,63 02:09,94 02:49,04 03:29,31 04:01,83 04:32,66

7. Morten Ahme 1991 SV Poseidon Hamburg 04:33,41
00:28,23 01:01,19 01:36,71 02:11,06 02:50,77 03:30,78 04:02,86 04:33,41

8. Tammo Schroeder 1983 SG Weser - Ems/Oldenburg 04:33,74
00:28,04 01:00,45 01:37,35 02:12,79 02:51,12 03:30,02 04:02,63 04:33,74

9. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 04:34,13
00:27,47 01:00,07 01:36,35 02:11,62 02:51,10 03:31,06 04:03,25 04:34,13

10. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 04:35,17
00:28,15 01:00,35 01:35,17 02:09,78 02:50,43 03:31,60 04:04,23 04:35,17
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Wettkampf-Nr. 2
400m Lagen Männer Vorlauf
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 04:16,08 Patrick Kühl ASK Potsdam 16.08.1989 Bonn
Pflichtzeit: offene Wertung 04:45,00 / JG 1990  04:50,00

Offene Wertung
11. Maximilian Krüger 1992 SV Halle (Saale) 04:35,49

00:27,77 01:00,44 01:36,10 02:10,91 02:50,94 03:31,41 04:04,02 04:35,49

12. Paul Wudtke 1992 SG Berliner Wasserratten 04:35,99
00:28,51 01:02,05 01:36,75 02:11,10 02:50,87 03:32,14 04:04,62 04:35,99

13. Paul Habricht 1990 SG Erft 04:36,09
00:28,87 01:02,15 01:38,17 02:13,69 02:52,11 03:31,39 04:04,34 04:36,09

14. Christoph Borek 1991 VfL Sindelfingen 04:36,97
00:28,10 01:01,41 01:36,81 02:11,81 02:53,50 03:34,61 04:06,08 04:36,97

15. Christian Manz 1984 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:38,60
00:27,66 01:00,43 01:37,89 02:14,96 02:54,50 03:34,69 04:07,26 04:38,60

16. Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:38,93
00:28,61 01:01,42 01:38,34 02:14,63 02:54,90 03:36,11 04:08,39 04:38,93

17. Joseph Kleindl 1989 SSF Bonn 04:39,00
00:28,14 01:00,84 01:37,81 02:14,74 02:55,08 03:36,52 04:09,19 04:39,00

18. Niklas Kunst 1989 Maxi Swim-Team Hamm 04:40,37
00:28,52 01:01,75 01:36,64 02:11,21 02:52,24 03:33,77 04:07,52 04:40,37

19. Fabian Schwingenschlögl 1991 1. FCN Schwimmen 04:40,50
00:27,97 01:01,03 01:38,08 02:14,49 02:54,96 03:35,42 04:08,06 04:40,50

20. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 04:40,68
00:28,81 01:02,81 01:39,48 02:15,60 02:56,07 03:37,72 04:09,51 04:40,68

21. Sören Preuß 1991 Aqua Berlin 04:43,50
00:27,62 00:59,95 01:36,71 02:13,30 02:54,13 03:36,74 04:10,03 04:43,50

22. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:45,62 ENM
00:28,84 01:02,75 01:40,09 02:16,00 02:58,18 03:40,11 04:12,98 04:45,62

23. Christopher Huber 1990 SG Gladbeck 04:48,88
00:28,43 01:01,79 01:36,92 02:11,57 02:54,74 03:39,19 04:14,21 04:48,88

24. René Hahn 1990 SV Zwickau 04 04:51,66 ENM
00:27,56 01:00,81 01:39,15 02:16,94 03:00,47 03:42,81 04:17,84 04:51,66

Nicht am Start
Lars Betka-Christiansen 1990 TSV RW Niebüll ENM
André Biere 1990 SSG Bremen/Bremerhaven ENM


